Institutio Catholica Paris Cotton.
re excitarentur. Dies Festi omni tempore instituti, & conservati in Sa-

præ-
s' iple
, tam-
Spon-
cordis
mentum
atrem-
& po-
nivera-
tua
m'ia
pro-
ficio,
me me-
ritaria ut
Et illius Virginis honorem, hoc ipsum probant, & Patrum antiqui testantur. Ex Gregor'is, S. Athanasio honorati potissimum fefun Annuntiationis diem: dicit enim ea die Filius Dei de Calo in terram descendisse. S. Gregorius Nyssen & S. Cyriacus Jerofolymitanus celebrant fefum, quem in rificationis dicimus, eumque nominant Occursum Domini nostri, Sancte Matris Mariae, & S. Simonis. S. Joannes Chrysolomites reliquit nobis Orationem de Archangelis quae per habitum die Martii 25. Sophronius sacrum Affectionis diem: Andreas Cretenus diem obitus, quem et Gracis omnibus vocat *Sonnum Matris Dei*. Germanus triarcha Constantiopolitana fefum Praefentationis in Templo. S. Joannes Damascenus fefum Nativitatis: quem modum antea fecerat S. Gregorius Magnus. *Idem.*

D E C U L T U .

Quem præstat Ecclesia Angelis, & præsertim Custodibus.

M O N I T U M .

Onus fuit, & Santa præcepta Ecclesia honore, & precari Angelos cum generatim, cum præsertim Angelos Custodes. Hoc nobis in Scripturis prescriptum, & variis in Bibliorum locis plura nobis suppeditantur exempla; qua de re integrum jam tractatum edidimus in Parte tertia Bibliotheca Concionatorum, que spectat ad Panegyricas Orationes, ubi collegimus quidquid probatissimum natu fuisse in Concionatoribus, aliisque Scriptoribus Aferitis.

Huius non addo merito Ecclesiæ peculiariam hanc sibi curam depositare efficiendi, ut a fidelibus specialistis Cultus Angelis adhibetur, qui sepe in Scripturis vocatur Adoratio; que tamen infinitis spatiis minor est Cultu supremo, qui Deo nisi debet; nos fecit ac ille, qui Sanctis aliis adhibetur, ipso potissimum intuitu, quod primi sunt Ministeri voluntatem Dei; & qui ex maior eft, quo magis illi inter sebe honore, & dignitate sibi invicem præstant. Quod autem minimum facere possimus, est hoc in re sequi sensu Ecclesiæ, illos videlicet in honore prosequentes; quo ipsa eos prosequitur animi gratia causa pro vigilancia, caritate, & cura, quam gerunt salutis hominum tam generaliter, quam singillatim.

D E C U L T U .

Quem præstat Ecclesia Angelis, præsertim vero Custodibus.

*Cultus, & Invocatio
Sanctorum
Angelorum
adversaria
divina Le-
gis.*

*S*cire tenentur Fideles omnes, Cultum, & invocationem, Sanctorum Angelorum, aut venerationem, quam Ecclesia semper adhibuit erga beatas mentes, non repudiat primo divina legis præcepto, quo Deum unum amare, & colere jubemus. Quis enim adeo demens est, qui edicente Regi, ne se pro rege quisquam gerat, aut regio cultu, atque honore affici patiar, continuo pateret nolle Regem, fuis ut magistratus bonos deferatur? Et si enim Angelos Christiani adorare dicuntur exemplo Sanctorum veteris Testimoni, non eam tamen illi's venerationem adhibent, quam Deo tribuant. Quod si legimus interdum Angelos recusat, ne se homines venerantur: ex se facilius intelligendum est, quod eum sibi honorem haberi nolebant, qui soli Dei debetere, Spiritus enim Sanctus, qui sit; fons Dei honor, & gloria; idem præcepit, ut honore parentes, & seniores afficeremus. Sancti præterea Viri, qui Deum unum colebant, reges tamen, ut et in divinis literis, adorabant, id est supplices venerabantur. Quod si Reges, per quos Deus Mundum gubernat tanto honore afficiuntur: Angelicis Spiritibus, quos Dei Ministris ius est volvit, & quorum opera non modo ad Ecclesiæ fæcias, sed etiam ad reliquarum rerum gubernationem uitit, quorumque operam maximis unum anima, tunc corporis periculis quotidie liberamus, etiam si se nobis in conspectu non dant, tanto maiorem honorem non habebimus, quanto beata illa Mentes dignitate regibus ipsis antecellunt? Adeo caritatem, quae nos diligunt, quia duci pro iis Provinciis, quibus praestunt, ut ex Scriptura facile intelligitur, preces fundunt: quod etiam praefat iis, quorum sunt ipsi custodes, ne dubitandum quidem est: nostris enim preces Deo offerunt, & lacrimas. Quamobrem in Evangelio docuit Dominus, pusilio scandalizandos non est: quod Angeli eorum in Cœli semper facient faciem Patri, qui in Cœli est. (Matth. 18.) Invocandi itaque sunt, quod & perpetuo Deum intuentur, & patrocinio saluti sibi debitum libentissime suscipiant. Extant divina Scriptura testimonia hujus invocationis. Jacob enim ab Angelo, quocum luciferatus fuerit, petit, ut sibi benedicat: immo etiam cogit: se enim non dimisit illum præfector, nisi benedictione accepta: neque solum sibi, sed etiam in eum, quem inuectur, sed ab eo etiam, quem minime videbat, tum cum dixit: *Angeli, qui eritis me de- cunctis malis, benedic pueris isti.* (Gen. 43.) Ex Catechismo Tridentini:

*Quo in pre-
dicto habendi
Non Angelii.*

Generant Angelii omnes astillandi sunt potentissimi, & ad opem ferendam aptissimi in rebus, & occasionibus omnibus, sive in moribz sive in negotiis; atque potius illorum intercessionem querere debemus, quam vias humanas experiri. Hoc ipsum alii quoque confitunt dant est, ut confugiant ad bonus Angelos locorum, & Urbium, in quibus sunt, ut omnia cedant ex voto; & qui hoc utuntur medio ut plurimum omnia sibi benevolentie experiantur; & profertur ad opem invenientiam prodebet oculis in Celum attollere, quam tendere manus ad terram. Ex via Cardinalis de Berulle.

*Dico eni-
tique no-
strum dedi-
Custodem
Angelum.*

Ligimus in Canicis lectulum Regis Salomonis septum fuisse hexaginta militibus ex fortissimis, & prudentissimis Israel, & eorum singulos vigilasse gladio succinctos, donec Rex somno indulgebat, ut illam ab infidis, & nocturnisque periculis tenerent. Gratia habentur divina bonitati; & ne unum quidem nostrum est, & qui gloriarum nequeat se pari, & majori prærogativa gaudere; & si verum est animam singularium fidelium esse tamquam lectulum, ubi novus quicquid Salomon, verum quoque est illam septum esse non quidem hexaginta militibus strenuis electis ex Israel, sed belatore immortali, & invicto electo ex cohortibus, & exer-

*citibus Domini. Hic longe melius quam fortes illi excubat ad tuendam hanc animam contra infidias potestatum tenebrarum, & inferorum. Hic cavit ne tenebribus principes nobis insident, & ne anima requiem perturbent, & hic semper exercit gladio, non eo modo, quo alias illi Angelus vigilat, ut nos ab ingressu terrenis Paradis prohibeat; sed e contra, ut nos in verum Cœli Paradis inducat. Ita enim nobis loqui licet de hac adorabilis institutione, per quam dare voluit Deus singulis nostris Angelum Custodem, locum, & ducent in Mundi huius itineri, ubi voluit Virginibus ipsi similes, sed longe nobilioribus, & ubi tandem per admirabilem caritatem, & humilitatem videtur non quidem populus minus in Principium custodiare vigilare, ut illos tueatur, eisque defervat. Profecto non fatis celebrare laudes postulamus Dei bonitatem, que nobis adeo validam, & illustrem tribuit clientelam: sed pries agere possumus gratias his gloriis spiritibus, qui se feso usque denuntiit, & qui humiliatorem illam Domini sui imitantur, qui associat Angelicam personam imperfectam natura, humiliare nostræ, ut illi præfici, eisque ferat opem, quemadmodum dignatos est eidem confociare divinam Perficiem suam, ut illam sustinet, & gubernaret. *Idem.**

Quo magis in hoc Ministerio pro amore nostro Angelis se humiliant, eo magis tenemur illos revereri, ac respiciunt tamquam tota Principes a Deo præpositos singulis viventibus. Singulare habent in nos potestatum, ut Deum per nos, & in nobis honoret, & oportet, nos se valde sollicitos, ut nosmet cum illis conjungamus in oblatione, quam Deo faciunt efficit nostra. Per utilitatem præfici est quotidie per actum formaliter, explicitumque nosmet submittere sibi, quem bonus Angelus nosse seit, potest, & vult facere nostri ad gloriam Dei, & nosmet omnino tradere duicti, ac regimini Spirituum horum immortalium, qui sunt tamquam secundum animæ gloriose, illuminante, & impeccabiles, quas Deus nobis largitus, ut infirmis, cæcis, & peccatibus animabus nostris ferant opem. Hoc unum erat etiam in Confessis eius, ut in tentationibus, & praehis, quo incedunt nobis, nosmet socios adierceremus illis, cogitatione, & voluntate, ut illos cogeremus in pugnam decendere ad nobis ferendam openi, referendamque iterum in nobis victoriem de suis antiquis inimicis. Nonmet cum ornatum virtutibus debemus conjungere, ut oppositi vita superemus; exempli gratia eorum paritati, ut carnis concupiscentie; humiliante, ut superbiis; & sic de reliquis, restantes. Verbo debemus similibus in occasionibus voluntatem nostram in manibus bonorum Angelorum nostrorum collocare, quibus major pro nobis eurit, est salutis nostra, & qui imitatur Nostre, que ut plurimum aliorum sibi cura mandatorum fatigata fine illa comparatione impensis quareunt, quam fuisse. Nam quavis semper, & quomodocumque nonoster bonus Angelus sit admodum potens ad nobis optipulandum; tamen hoc ille facilius, & liberalius facit, cum hoc modo illi relinquimus animam nostram; & ille non fuisse nostrum fuisse conseruatione, sed multo magis nos tueri letinat, cum eorum voluntati nos totos permittimus, & ratum habemus donum, que Deus nos illi donavit. Ex via Cardinalis de Berulle.

Si ex S. Hieronymi sententia certissimum excellentiam singularium fidelium esse tamquam lectulum, ubi novus quicquid Salomon, verum quoque est illam septum esse non quidem hexaginta militibus strenuis electis ex Israel, sed belatore immortali, & invicto electo ex cohortibus, & exer-

*Deus de-
utique no-
strum dedi-
Custodem
Angelum.*

*Angelum, qui nos cu-
fodis ab
ipsi mis-
eritatem cre-
scit no-
fras.*

De cultu Angelorum præsertim Custodum.

125

*perfectas, & humiles destitutas esse non solum regendis Principibus, atque Monarchis, sed novissimo cuique ex populo; & scire illos omnem adhibere curam, ac recipere hoc manus suum, tamquam ceterorum maximum, & gloriosum, ita ut nome hoc deferant, & illud sibi honoris vertant. Hoc, auditores, omnes homines admirari debent, non secus ea argumentum gratitudinis fuz. Sed ad beneficium hujus Magnitudinem concipiendam, notandum est, si vobis labet in terreni Principis aula, duo esse ministeriorum genera, qui variis occupant meritoribus, que sunt aequæ necessaria, Alii quidem in Regis & Eboracis comitatu, Regi adiutant, cumque quovis comitatu: alii vero ad maxima quaque per diuinam agenda, & procuranda Altare, citroque trituntur. Hoc ipsum accidit in Aula Cælesti, cum hoc tam disserimine, quod haec duo officia simul inveniri possunt in illisdem personis: quoniam, Evangelio teste, idem Angelus, qui nostri curam gerunt in terra, non cessat eis in Cœlo coram Deo: *Angeli eorum semper faciem Patris mei, qui in Cœli est.* (Matth. 12.) Felicitas, qua perfunditur, non prohibet quoniam nostris egreditibus subveniant; laudent, & benedicent Creatorem, & creaturam necessitatibus invigilant: In Cœlo sunt, similibus cum hominibus in terra converuantur. Hinc fit, ut beati Spiritus hi confidari possint in duabus hisce functionibus, quæ referuntur ad homines, quarum utraque exprimitur per nomen Angelorum, quod ex eorum officio, non autem ex illorum natura expressum est, ut S. Augustinus ait, & quod Nuntius Legatos, Missisque significat: quod S. Bernardus feliciter paucis expressit: *Ulos utique, & tuos ad nos, & nefros ad te Angelos faciunt.* Puri Spiritus isti, ait illi, sunt tui simi, & nostri: hoc est Nuntius sunt hominum apud te, tuique a pad homines legati. *Author Sermonum in omnia argumenta.**

*Quinta fit
Del Provoca-
mento, qui
nobis ducet
deinde An-
gelos.*

*Rationes
propter
quas Ange-
los reveri-
debantur.*

*Qui natus
in Cœlo mercede sunt habitura. Erogas elemosynam, minimum recens & obulam? quia inde credit thesauris tuis. Pergit, ad Ecclesiæ, Xanthochœ, carcere, nosocomia? Omnes gressus tuos numerat; vigilias, jejuna, actus Caritatis. Hi tituli sunt quibus debetur hæc hereditas. Fidelis ille tutor omnia fert in deposito. Lectio vacas, meditationi, labore propter Deum? Horæ, & momenta diligenter ad calculos referuntur; cumque adibis possessionem bonorum tuorum, rationem tibi redituras est: ad id enim ipse interficit rationarium singula, eaque offert Deo, ut Raphael Angelus olim Tobiae dicebat: *Quando orabas cum la-
trim, & lepelas te mortuus, abscondensque per diem in do-
mino. (Tob. 12.) Author Sermonum in omnia argumenta.**

*In lege veteri Sadducæ aliquis nonnulli Hæretici omni-
no negantur Angelos, & omnes Spiritus, ut in Actis Apo-
tolorum scriptum est. Post annos centum, Basilidiani do-
cuissent Angelos ab Angelis, non secus ac ab hominibus
homines natu per naturalem propagationem. In lege nova
Tertullianus contra Marcionem disputans tribuebat illis so-
lida humanorum corporum substantiam; Origenes Platō-
nem fecutus corporeis esse arbitrabatur; Faustus Manichaüs
sibi angebatur exercitus Spirituum innumerabilium, quos ex
Dei substantia genitos asserbat; & Proclus Philoponus
docebat inferiores Angelos filios esse Superiorum. Hos omnes errores damnavit, & proscriptis Ecclesiæ per ideam, & definitionem, quam nobis adstrinxit horum beatorum spiri-
tuum: videlicet Deum in ipso facultorū primordio ex nihilo eduxisse omnia creata, non corpoream tantum, verum etiam spiritualitatem; videlicet infinitam Angelorum multitudinem, qui jugiter permaneant coram throno divina Majestatis, intiri tamquam Ministri in illius voluntatibus exequendis. Hæc est Ecclesiæ doctrina ingenti numero factorum testimonijs confirmata, quorum alii eorum exprimant potestim, alia vigiliam, alia denique in ope hominibus frumentaria soleriantur. Ex pluribus Authoribus.*

*Quin hoc in loco repetamus quidquid eorum, quæ de
Angelis diximus in Concionatorum Bibliotheca, S. Grego-
rius, & do-
cumentum de
Hierarchia, qui occurrit eriam in S. Pauli, aliquid locis & vario
Scripturarum. S. Ignatius Martyr eorum fuisse nominis
Agelorum.*

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**

*Deus nos adeo dilexit, ut singulis Angelum dederit nobis Deo-er-
cufodum adhibens incomprehensibili bonitate perfectissimas Angelum, &
creaturas suas, & caelestes has mentes creatas ad ipsum con-
tempnandum, eique incelsanter servientiam in Cœlo, ut non Dei bonitas
fuerit nisi ei velit Deus, & quid a nobis quisque concedet.
Hoc autem audiremus, cum Aula fuisse Princeps deputantis in custodiam pauperis
fuerit sibi. Et, ut egregie S. Bernardus ait, nondum compo-
sisti, cum iam miterit ad nos Filium fuisse, nobis dede-
rit Spiritum sanctum fuisse, cumque nobis promiserit per-
petua. Hoc dicitur, quod invenimus in S. Dionysius, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 64.) & apud S. Dionysium, qui creditur esse Arcop-
tagia pag. 37. *Idem.**